

با نمایندگان تماس بگیرند و درخواست کمک نکنند مردمی که به دلیل قاچاق کالا و رشکسته شده و به مرز فلاکت کشیده شده‌اند. بنا بر این باید برای این ساله یک فکر اساسی بشود تا با تولید کالا‌های مورد نیاز و هدفمند کردن واردات کالا، مشکل قاچاق در کشور حل شود. اگر با مردمی که قصد داشته‌اند از قاچاق کالا ارتزاق کنند صحبت کنیم، متوجه خواهیم شد که تنها ۱۰ درصد قاچاقچیان از این رویکرد سود برده‌اند بقیه زیان دیده و به مرز بیچارگی کشیده شده‌اند. اگر هدف ما بیچاره کردم مردم است، یک بحث و اگر حل مشکلات است بحثی دیگر است. باید همه جوانب را در نظر بگیریم.

**■ نکته برای قاچاقچیان کالا دلسوزی کنیم، کار درستی است؟**  
آنچه مشربان آن تأکید دارید، واردات کالا‌های قاچاق به وسیله ای عده ای معلوم الحال است. افرادی که پشت پرده نشستند و کانترتین‌های پلمب شده را بدون آنکه ببینند، جابه جایی کنند. خواهش من این است که بین قاچاقچی و افرادی که برای کسب مخارج روزانه خانواده شان کالایی را جابه جایی می کنند، تفاوت قابل شومیم.

آنچه ارمن تاکدیمی کت می‌است که چه اشکالی دارد که همه چیز شفاف باشد و مردم خودشان بازارچه‌های مرزی مراجعه کنند تا هم با فرهنگ مردم کردستان و دیگر اقشار آشنا شوند و هم خودشان کالای مورد نیازشان را خرید کنند. کالا وارد بازارچه مرزی شود و نظارت دولت هم بر این بازارچه‌ها باشد.

**■ اگر بازارچه‌های مرزی شفاف است، چرا به عنوان مانع تولید داخلی از فعالیت آنها جلوگیری می‌شود؟**

این سوالی است که باید از مسولان پرسیده شود. چرا امروز بازارچه مرزی را صادر کردند؟ امروزه در مغازه‌های پایتخت انواع کالا‌های قاچاق به وفور توزیع می‌شود و هیچ کس هم با این مغازه‌ها برخورد نمی‌کند. تا امروز چند بار کالا‌های قاچاق مغازه‌ها توقیف شده‌است؟ حتی آخرین باری که طرح جمع آوری کالای قاچاق از مغازه‌های پایتخت مطرح شد، چه میزان کالای قاچاق توقیف شد؟ اینکه آقایان برای بازرسی از مغازه‌ها زمان تعیین می‌کنند چه معنایی دارد؟

چطور است که اتحادیه لوازم خانگی بارها زمان می‌دهد که می‌خواهیم کالا‌های قاچاق را توقیف کنیم و چندین بار به تعویق می‌اندازند. این کار یعنی اجناس قاچاق را از مغازه‌ها بستان جمع کنیم تا مردم این آیین، این همه گوشی قاچاق به صورت آشکار در سطح کشور توزیع و فروخته می‌شود، چرا جلوی این کالا‌های قاچاق را نمی‌گیرند، اما بازارچه‌های مرزی که با شفافیت کار می‌کنند و روند کار این بازارچه‌ها اختلال ایجاد می‌کنند؟

این رفتارها چه معنایی دارد؟

جان خودشان را از دست داده‌اند. بیشتر این افراد در اثر تصادفات کشته شده‌اند زیرا در وهله اول باید با سرعت بالا حرکت کنند و دوم اینکه هنگام فرار از دست مأموران و پس از بی توجهی به فرمان ایست، هدف گلوله قرار می‌گیرند. بحث بعدی خستگی قاچاقچیان است. این افراد به قوانین راهنمایی و راهنمایی پیروی نمی‌کنند و ماشین آنها به دلیل سرعت بالا هنگام رفت و برگشت یا در اثر خستگی و خواب آلودگی واژگون می‌شود. نتیجه این می‌شود که شبی نیست که ماشین افرادی به عنوان قاچاقچی کالا واژگون نشود و یا جان خودشان را از دست ندهند.

**■ نظر شما در مورد جرایم قاچاق چیست؟**  
اتفاقاً جرایم سنگینی برای قاچاق کالا وجود دارد. قانون اصلاح کرده اگر فردی بیش از ۱۰ میلیون تومان کالای قاچاق همراه داشته باشد، تمامی شرایط را بگیرد قاچاق از جمله کالا‌های قاچاق و خودرویی که با آن قاچاق می‌شود، مصادره می‌شود. به علاوه اینکه باید جرایم سنگینی هم بپردازند که این قانون افرادی بسیاری را به خاک سیاه نشاند. است. امروزه افراد بسیاری را سراغ

زیرا این سفرها و خریدها مزایای بسیاری دارد. امروزه مردم بسیاری را سراغ داریم که از مناطق مختلف کرده‌اند که در استان سفر می‌کنند تا لای این بازار از تر خریداری کنند که این مسافرت‌ها هم می‌توانند در قالب گردشگری داخلی به گردش اقتصادی منجر شود. هم کالای مورد نیاز مردم از آن‌تر تأمین شده باشد. مسولان باید بدانند که اگر بازارچه‌های مرزی حذف شود، گردشگری اقتصادی نابود می‌شود و بسیاری از جمله در کردستان مناطق ویژه اقتصادی و بازارچه‌های مرزی به مشکل اشتغال رو به رو هستند، با افزایش بزه‌کاری‌ها رو به رو می‌شوند.

**■ با نگاهی به اما، قاچاق کالا متوجه می‌شویم که عملکرد مدیر کشور در مبارزه با قاچاق کالا مفید و موثر نبوده است، چرا در کنترل قاچاق موفق نیستیم؟**

برای آنکه قاچاق کالا ریشه در بیکاری و فقر دارد. من به صراحت اعلام می‌کنم که مردم کردستان دوست ندارند قاچاق فروش باشند و بی توجهی به ایجاد صنایع در بسیاری از شهرهای کوچک، زمینه مهاجرت مردم آن منطقه را فراهم کرد. گردشگری رونق پیدا کرد و صنایع بسیاری تخلیه می‌شود که این بالا در انتظار آینده برخی از شهرهاست. بنا بر این عمیاتی شود.

**■ یادداشت است مردم به مناطق مرزی بیابند و کالای قاچاق بخرند؟**  
به این صراحت نباید از کالای قاچاق نام ببریم و همان طور که گفتیم باید کالای قاچاق را ادارت

بندی کنیم. اینکه بخواهند از ورود کالا‌های که مورد نیاز کشور است، از طریق مناطق مرزی جلوگیری کنند، به هیچ وجه کار درستی نیست، می‌تند. تا به امروز بسیاری از این قاچاقچیان کالا

## بازارچه‌های مرزی، فرصت عبور از تهدید قاچاق کالا

نماینده سقز و بانه در گفتگو با «تجارت» مطرح کرد؛



به ورود آن حساسیت داشته باشیم. اگرچه قاچاق در کلان بحث نباید اتفاق بیفتد و تا زمانی که کشور میباید رسمی و گمرکی دارد، هر کالایی باید به صورت قانونی وارد کشور شود، اما آن بخش که باعث اشتغال‌زایی می‌شود و به صنعت زیان وارد نمی‌کند، باید هدفمند شود.  
**■ چرا قاچاق کالا صورت می‌گیرد؟**  
قاچاق در همه جای جهان با هر اندازه نظارت صورت می‌گیرد که کشور منیزا از این قاعده بیرون نیست. اما باید بپذیریم که در کشور ما مسائل و مشکلات متفاوتی وجود دارد که این قاچاق کالا صورت می‌گیرد. اولین مساله ما این است که بسیاری از کالا‌های تولید داخل کیفیت لازم را ندارند. به عنوان مثال کیفیت پارچه‌ای که در ایران تولید می‌شود، با پارچه‌ای که از خارج وارد می‌شود، به هیچ وجه قابل مقایسه نیست. به عنوان مثال امروزه پارچه‌های خارجی در طرح‌ها و رنگ‌های متنوعی تولید می‌شود که هرگز در کشور ما تولید با این کیفیت و تنوع و قیمت صورت نمی‌گیرد. البته این مساله کلیت ندارد و در برخی موارد نیز پارچه‌های تولید داخل

نتیجه با خودشان یک تلویزیون آل. سی. دی، کولر گازی یا کالاهایی از این دست را می‌خرند و می‌برند. اول اینکه امکان تولید این وسایل در کشور ما وجود ندارد و دوم اینکه کالای لوکس محسوب نمی‌شود و نیاز مردم است. در نتیجه باید وارد شود و باید هم به صورت متنوع وارد شود. بنا بر این با کالای قاچاقی رو به رو هستیم که نمی‌توانیم اهمیت آن را انکار کنیم.  
**■ آیا لزوم نیاز به یک کالا، دلیل تأمین آن کالا از طریق قاچاق است؟**  
اینکه هر کالایی وارد کشور میشود، قاچاق نامگذاری شود، درست نیست. اما اگر هم تأکید داریم که قاچاق است، باید این نوع قاچاق را هدفمند کنیم که برای هدفمند کردن آن، دو راهکار وجود دارد اول اینکه با کارخانه‌های صادر وارد مذاکره شویم و در شهرهای مرزی کارخانه‌هایی را هاندازی کنیم که این نوع کالاها را تولید کنند. البته نیاز نیست که این کارخانه‌ها هر محصولی را از صفر تا صد تولید کنند، بلکه می‌توان این قبیل کارخانه‌ها را در قالب مونتاژ تعریف کرد که هم امکان راهاندازی خط مونتاژ آن سریع تر باشد و هم در صورت تغییر تولید یا ملل در بازارهای جهانی، به سرعت بتوان خط تولید را به سوی کالای جدید هدایت کرد. اگر نکته مهم این است که قاچاق کالا به عنوان یک حلقه مرز مطرح می‌شود در حالی که نباید همیشه قاچاق کالا را به عنوان یک تهدید نگاه کنیم، بلکه با مدیریت مناسب می‌توانیم به قاچاق کالا به عنوان یک فرصت نگاه کنیم. امروزه مسافرانی که به کردستان و شهرهای مرزی ایران مانند سقز و بانه مسافرت می‌کنند، در بیشتر موارد با هدف خرید کالا به شهرهای مرزی می‌روند. در

کیفیت لازم را دارد که می‌بینیم این پارچه‌ها بازار خودش را دارند و با قاچاق نیز دچار بحران نمی‌شوند. در مجموع تمامی کالا‌های تولید داخل از جزیی ترین کالا تا عده‌ترین کالا مانند خودرو، معطل کیفیت پایین و قیمت بالا را دارد که بر استقبال ایرانیان از آن کالا تأثیر می‌گذرد.

**■ آیا کیفیت پایین و قیمت بالای می‌تواند قاچاق کالا در این حجم گسترده را توجیه کند؟**  
نکته مهم این است که قاچاق کالا به عنوان یک حلقه مرز مطرح می‌شود در حالی که نباید همیشه قاچاق کالا را به عنوان یک تهدید نگاه کنیم، بلکه با مدیریت مناسب می‌توانیم به قاچاق کالا به عنوان یک فرصت نگاه کنیم. امروزه مسافرانی که به کردستان و شهرهای مرزی ایران مانند سقز و بانه مسافرت می‌کنند، در بیشتر موارد با هدف خرید کالا به شهرهای مرزی می‌روند. در

نتیجه با خودشان یک تلویزیون آل. سی. دی، کولر گازی یا کالاهایی از این دست را می‌خرند و می‌برند. اول اینکه امکان تولید این وسایل در کشور ما وجود ندارد و دوم اینکه کالای لوکس محسوب نمی‌شود و نیاز مردم است. در نتیجه باید وارد شود و باید هم به صورت متنوع وارد شود. بنا بر این با کالای قاچاقی رو به رو هستیم که نمی‌توانیم اهمیت آن را انکار کنیم.  
**■ آیا لزوم نیاز به یک کالا، دلیل تأمین آن کالا از طریق قاچاق است؟**  
اینکه هر کالایی وارد کشور میشود، قاچاق نامگذاری شود، درست نیست. اما اگر هم تأکید داریم که قاچاق است، باید این نوع قاچاق را هدفمند کنیم که برای هدفمند کردن آن، دو راهکار وجود دارد اول اینکه با کارخانه‌های صادر وارد مذاکره شویم و در شهرهای مرزی کارخانه‌هایی را هاندازی کنیم که این نوع کالاها را تولید کنند. البته نیاز نیست که این کارخانه‌ها هر محصولی را از صفر تا صد تولید کنند، بلکه می‌توان این قبیل کارخانه‌ها را در قالب مونتاژ تعریف کرد که هم امکان راهاندازی خط مونتاژ آن سریع تر باشد و هم در صورت تغییر تولید یا ملل در بازارهای جهانی، به سرعت توان خط تولید را به سوی کالای جدید هدایت کرد. اگر نکته مهم این است که قاچاق کالا به عنوان یک حلقه مرز مطرح می‌شود در حالی که نباید همیشه قاچاق کالا را به عنوان یک تهدید نگاه کنیم، بلکه با مدیریت مناسب می‌توانیم به قاچاق کالا به عنوان یک فرصت نگاه کنیم. امروزه مسافرانی که به کردستان و شهرهای مرزی ایران مانند سقز و بانه مسافرت می‌کنند، در بیشتر موارد با هدف خرید کالا به شهرهای مرزی می‌روند. در

### اخبار بیمه

سازمان تأمین اجتماعی در ۴ سال اخیر نظم و شفافیت بیشتری یافت

عضو هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با بیان اینکه سازمان تأمین اجتماعی یکی از نهادهای نزدیک به دولت است و نقش دولت در تمام دوره‌ها برای این سازمان اثرگذار بوده است، گفت: رابطه دولت تدبیر و امید و سازمان تأمین اجتماعی، رابطه ای شفاف است. آرمان خالقی در گفت و گو با ستاد خبری روابط عمومی در

آستانه هفته تأمین اجتماعی، ضمن تأکید بر شکل گیری نظم و انضباط حاکم در سازمان تأمین اجتماعی فعلی، اظهار داشت: این سازمان طی دوره ۴ سال اخیر نسبت به دوره گذشته، نمره قبولی گرفته است، وی افزود: در دوره مدیریت دکتر نوربخش، سازمان تأمین اجتماعی نظم و شفافیت بیشتری پیدا کرد و از حاشیه‌ها خارج شد و به ریل اصلی خود بازگشت. وی تصریح کرد: تخلفات و بی انضباطی‌های حاکم در دوره قبلی سازمان تأمین اجتماعی، باعث خدشه‌دار شدن اعتماد عمومی شده بود که خوشبختانه در این دوره ترمیم شده و به عنوان یک نهاد خدمنگار اجتماعی جایگاه خود را بین مردم باز یافت. خالقی با بیان اینکه دولت در سال گذشته، بخشی از بندهای خود به سازمان تأمین اجتماعی را پرداخت کرده است، گفت: تأخیر در پرداخت بندها اثرات مثبتی دارد و باید به موقع انجام شود.

### در خوشش بیمه ملت در عرصه جهانی

بیمه ملت بعنوان اولین و تنها شرکت بیمه خصوصی از طرف بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، مجوز قبولی اکتایی خارجی را در سال ۱۳۹۳ دریافت نمود و توانست این مجوز را تا پایان سال ۱۳۹۶ تمدید نماید. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بیمه ملت، پس از

تحریم صنعت بیمه از سوی غرب، در سال‌های اخیر سیاست‌های اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری در تاریخ ۹۲۳/۱/۲۹، بیمه ملت بعنوان تنها بیمه داخلی کشور موفق به صدور مجوز صادرات خدمات بیمه‌ای شد. این موفقیت، یکی از گام‌های بزرگ صنعت بیمه در جهت رشد و تعالی صنعت بیمه و گسترش حوزه عملکرد این صنعت فراتر از مرزهای ملی بود. کارشناسان اقتصادی، صادرات خدمات بیمه‌ای را نشان از توانمندی و توانگری مناسب شرکت‌های بیمه و اعتماد بین المللی به این شرکت دانسته‌اند این گزارش می‌افزاید: موسسات بیمه مستقیم مشروط به داشتن حاشیه توانگری ۱۲۰ درصد و دارا بودن حداقل سرمایه ۵۲ هزار میلیارد ریالی می‌توانند مجوز قبولی اکتایی از خارج را دریافت کنند. بیمه ملت در حال حاضر تنها شرکتی است که مجوز قبولی اکتایی خارجی دارد.

### پرداخت اینترنتی حق بیمه شرکت بیمه کوثر

سامانه پرداخت اینترنتی حق بیمه بیمه‌نامه‌های غیرتقدی شرکت بیمه کوثر در راستای گسترش خدمات غیر حضوری راهاندازی شد. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی اعلام مدیر فن‌آوری اطلاعات و ارتباطات بیمه کوثر؛ این سامانه هم‌زمان با عید سعید فطر و بمنظور گسترش خدمات الکترونیکی و تسهیل در فرایند پرداخت حق بیمه طراحی و راهاندازی شد. محمدرضا مومنی با بیان اینکه بیمه‌گذاران با مراجعه به بخش پرداخت آنلاین یا خدمات الکترونیک آنلاین شرکت به نشانی www.kins.ir می‌توانند از طریق درگاه‌های بانکی حق بیمه‌های غیرتقدی خود را بپردازند، خاطر نشان کرد: این امکان بیشتر به‌منظور رفاه حال بیمه‌گذاران رشته عمر و سرمایه‌گذاری راهاندازی شده است. وی افزود: افراد حقیقی با ثبت کد ملی و کد بیمه‌گذار و افراد حقوقی با ثبت شناسه ملی و کد بیمه‌گذار می‌توانند از طریق این سامانه حق بیمه را پرداخت کنند.

### مسابقه بزرگ بیمه معلم کلید خورد

به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بیمه معلم، بازی موبایلی کارخانه رویایی بیمه معلم بهترین بازی سال و منتخب رسانه‌های دیجیتال کشور، در قالب مسابقه بزرگ در بازه زمانی عید فطر تا عید قربان در اختیار عموم مردم از طریق لینک کافه بازار قرار گرفته است. این گزارش می‌افزاید: مسابقه بزرگ بیمه معلم به مدت ۶۶ روز اجرا خواهد شد و جوایز آن هر روز یک تبلت و یک ساعت مچی هوشمند است که به امتیازگیرندگان اهدا خواهد شد.

### انتخاب هیئت رئیسه شورای هماهنگی شرکت‌های بیمه در استان قم

شورای هماهنگی شرکت‌های بیمه در استان قم با ساختار و دستورالعمل جدید تشکیل شد و هیئت رئیسه آن به مدت دو سال انتخاب شدند. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی سندیکای بیمه گران، پس از استانهای بوشهر، فارس، کرمان، کرمانشاه، هرمزگان و یزد، شورای هماهنگی شرکت‌های بیمه با ساختار و دستورالعمل جدید در استان قم تشکیل شد و هیئت رئیسه آن به مدت دو سال با نظر اعضا انتخاب شدند.



### جدول شماره ۴۶۹

	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱															
۲															
۳															
۴															
۵															
۶															
۷															
۸															
۹															
۱۰															
۱۱															
۱۲															
۱۳															
۱۴															
۱۵															

های باستانی - غارت کننده ۱۳ - واحد سطح - از البسه زمستانی - حرف تجحب ۱۴ - واحد اندازه گیری زلزله - پیپه و بوچ - گمان ۱۵ - بدون تغییر یا فرصت ها یا توانایی هایی برای انجام کار

### حل جدول شماره قبل

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱	
ک	م	ا	ن	د	ی	ن	ی	ر	ی	خ	ش	پ			
ر	د	ی	ن	د	ی	ن	ی	ر	ی	خ	ش	پ			
ب	ک	م	ا	ن	د	ی	ن	ی	ر	ی	خ	ش	پ		
ی	ر	ی	خ	ش	پ										
ش	ط	ب	ک	م	ا	ن	د	ی	ن	د	ی	ن	د	ی	ن
م	ا	ن	د	ی	ن	د	ی	ن	د	ی	ن	د	ی	ن	د
ف	ق	ل	د	ر	م	ر	م	ر	م	ر	م	ر	م	ر	م
ش	ب	و	ق	ت	ی	ع	ذ	ن	ا	ن					
و	ن	س	ن	د	م	ر	ت	ب	ز	ا	ر	ز	ز	ز	ز
د	س	ن	د	ی	ن	د	ی	ن	د	ی	ن	د	ی	ن	د
۱۱	ا	ل	ن	ا	ل	ن	ا	ل	ن	ا	ل	ن	ا	ل	ن
۱۲	ب	ق	م	ا	ن	د	ی	ن	د	ی	ن	د	ی	ن	د
۱۳	ی	ر	ی	خ	ش	پ									
۱۴	م	ا	ن	د	ی	ن	د	ی	ن	د	ی	ن	د	ی	ن
۱۵	ر	ا	د	ی	ن	د	ی	ن	د	ی	ن	د	ی	ن	د

### اقتی:

۱ - سندن ملی وقومی ایرانیان - از روی اراده ۲ - رشته ای که افسران روی دوش اویزان می‌کنند - اثری از لرزمنتف ۳ - رمق آخر - اظهار میل و رغبت - ریگ و ماسه ۴ - بیمار شدن در اثر شدت گرما - خوگرفتن - امتیاز قدرتمندان شورای امنیت ۵ - دانه خوشبو - بند و ریسمان - سقز مدرن - نشانه معمولی ۶ - دستاویز - ناشنوا - لاستیک اضافی ۷ - کمک کننده - واحدی برای حرارت ۸ - پسوند شباهت - دوستی - گراگرد دهان - رودی در ایتالیا ۹ - بازی رسانی - پیپه دی خوستن ۱۰ - زرد انگلیسی - نیرنگ باز - قسمتی از یا ۱۱ - ضمیر فرانسوی - وسیله - زشت و مهیب - کنده کاری روی چوب ۱۲ - سی - مو - شیر خوردنی - از کشورهای آفریقایی ۱۳ - حرف پوسنت کنده - هادی - صحنه نمایش ۱۴ - گیاه سرشار از آهن - صدا پیشش کن ۱۵ - اثری از صیفه گلر خسار - آسودگی

### عمودی:

۱ - بندری در کشور چین - لقب امام علی(ع) ۲ - لقب انگلیسی - بیماری تقسیمی - مایه ۳ - خدای درویش - اختیاری - قیمت بازاری ۴ - درد و آزدگی جسمی - بجز - بازی های آبی ۵ - کالای استفاده نشده - کتاب حضرت داوود(ع) - مضاعف و دوبرابر - نام آذری ۶ - ثابت شده - عزا نوعی زمرد ۷ - هیزم - گوهر بی همتا ۸ - درون چیزی - دبیر سلیمان نیی - زمنت و درشت اندام - تکبر و غرور ۹ - بنای حفظ و خاطره - درس نوشتنی ۱۰ - ایالتی در بنگلادش - صدای بلند - مساعده و ارفاق ۱۱ - لای جامه - قچی - وسیله تزیین - دختر کلک ۱۲ - رها و آزاد - از جشن

### سودکو شماره ۴۶۹

ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳×۳ یکبار دیده شود

### حل جدول شماره قبل

2	5	9	3	1	7	6	8	4
3	4	6	5	8	2	9	7	1
8	1	7	6	9	4	5	2	3
5	3	4	8	7	6	2	1	9
9	6	1	4	2	3	7	5	8
7	2	8	9	5	1	3	4	6
1	7	3	2	6	8	4	9	5
4	9	2	1	3	5	8	6	7
6	8	5	7	4	9	1	3	2

5	4	1			
	3	7	4	8	
			1		
9	7				
	3	1	9	4	
					3
			7	1	5
			9		1
			6		5
			6	7	8
			2	8	7